Jek infm te profperum femper faciat & jocundum , bonos & cercos rumores

Tnrrim. audire , frequentius mittimus ad vos nuncium noftrum , latorem
prxfentiumi Excellentiam veftram rogantes, quatenus pereundem
Nuncium de ftatu veftro & negotiorum veftrorum nos reddatis, li

placeat , certiorcs ; nam, quandocumque de felici ftatu veftro nobis
profpera nunciantur, emcimur Ixtiorcs.

Si quid autem eft quod pro vobis velitis nos fadurqs, oobis inti-

tnetis, quoniam voluntatem veftram & beneplacitum grato animo
fecimus.

De nobis vero fciatis quod ad prxfens in bono ftatu fumus,quan-
tum ad corpus, divina gratia concedentc,- in guerra tamen fumas
cum Rcge Alemanix, & cum pluribus aliis Magnatibus de parti-

bus noftris;

Et licet Dominus Papa Nuncium fuum fpecialem ad Dominum
Regem & ad nos mifcrit, pro pace inter nos reformanda, qui ad
hoc laboravit, & adhuc laborat; & vos etiam, veftri gratia, pluri-

mum laboraveritis; nondum tamen aliquam pacem pocuimus obti-

nere. Val.

Dat. Aquian. in Fefto beati Martini.

Grimundo de Altijvineis.

Ann. D. Litera Ludovici de Sabaudia Refi Recommendatoria . tro
1275. -. . ,,..*.,.. > r

An. 3.

E. I.

ZxBun-
dtla in-

fraTur-

OEreniflimo Principi, kariflimo Domino fuo, Domino Edwar-^ do, Dei gratia, Regi Anglix, Domino Hibemix & Duci A-
quitanias, Ludovicus de Sahiaudia , devotu^ Confanguineus ejus,

rim.

Recujant Barones Xanton, (^c. praflare Regi Franci.e jura-
mentum., quod in mandato non Baronibus

, fed militibns

fcribebatur exprejfe.

1> EX Univerfis Baronibus fuis, in Lemovicen. Caturcen. Pe- Ann. D.
•'^ tragoricen. & Xandton. Dioc. ultra Charcntum conftitutis , i^/T-
falutem. An. 3.

Diledo & fideli noftro Magiftro Bonetto de Sando Quintino ^- ••

referente quod, cum idem Bonettus dc mandato noftro requireret J'"'.?-

ut, fub certa forma, in litteris noftris per ipfum exhibitis , contenta, ^- '•

prxftaretis juramentum Domino noftro Regi Francix ad requilitio- "'• *•

nem quorundam, quos ad id recipiendum duceret deftinandos,

Vos ,
quia in prxdictis litteris noftris non Baronibus , fet Militi-

bus fcribebatur exprelfe
, propofitifque caufis aliis minus fuflScienti-

bus, Juramentum hujuimodi facere diftuliftis, in noftri non mo-
dicum prxjudicium & jadturam :

Quocirca, in^jntionem noftram fuper hoc declarando volumus

,

& vobis univeriis & fingulis, iterato prxcipientes , in mandato da-

mus
,

quatenus, caufis prxmiflis & aliis quibufcumque non ob-
ftanfibus

,
Juramentum prxdidum fccundum formam , in litteris

nortris prxdiftis contentam , prxftare nullatenus differatis :

Dantes eidehi Bonetto nichilominus in mandatis, ut terras prx-
diiftorum Baronum, Militum, & aliorum Subditorum noftrorum
prxdidtarum Dioc. qui Juramentum hujufmodi prxftare recufave-

rint requifiti , in manu noftra ponat , * & ad uilis noftros teneri • H, 6xj
fiiciat,donec prxdidto mandatoparuerint, vel fuper hoc aliudduxe-
rimus dcmandandum.

Scituri quod, l\, ex dilatione juramenti hujufmodi, dampnum
nos fuilinere contigerit, ad vos volumus habere recurfum.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. decimo quinto die Novembris.

De Senefcallo Vafconia , injufte bona Ecclefaftica oc-

cupante.

EXcellentiflimo fuo Domino ac plurimiim reverendo, Edwar- Ann. D.
do, Dei gratia, Regi Anglix, Domino Hibernix, & Du- 1275.

ci Aquitanix , Capitulum Aquenlis Ecclelix , necnon Sorduen. An. 4.
DeuiIlx,Arthofii & Cameocx Abbates ; item Monafterii Poconen- £. i.

fis Hofpitalium Sandti SpiritQs, Aquenenfis & Baionenfis Priores, L. B.f.
Aqueniis Diocxlis , ialutcm & fidelitatis conftantiam cum fervitio 270./»

& lionore. Penes Csl'

Cum Senefcallus vefter Vafconix bona fpiritualia & temporalia meritr.

Menfx Epifcopalis, Aquenfis Ecclefix, nunc vacantis, occupave-
rit. & fecerit occupari in opprobrium libertatis Ecclefiafticx, ac
didtx Eccleiix non modicam Ixfionem

,

Dominarioni veltrx in veritate alfcrimus , & in noftrarum ani-

marum judicio perhibemus nos, ufque ad hxc tempora vacationis

prxlentis, per vos, aut prxdecelTbres veftros, vel locum veftrum
tenentes in Vafconia occupationem hujufmodi fieri non vidifle ; fec

ipfi vacanti Ecclefix deputabatur Vicarius qui regebat Ecclefiam

,

& eis bona ,
quoufque eftet ibi creatus Epilcopiis , libere colli-

gebat.

Qiiapropter Majeftati veftrx Regix fupplicamus quatinus didhim
Dominum Senefcallum, & Ballivos ipliuSj per quos, & eorura

Nuncios, bona dictx Ecclelix nequiter diflipantur, ab occupatio-

ne prxdidta deliitere faciatis , ita quod ex hoc a Domino remune-
rari merito debcatis, & per eftedtum verius Sandlx Macris Eccle-

lix auxiUator & filius approbari.

Ille vos promoveac
,
qui Regibus dat falutem.

Dat. in feptimana, ante Nativitatem Domini,anno Incarnationis

ejufdem millelirao ducentefmio feptuagelirao quinto.

De m.y:ilio contra Saracenos Rcgi CaftelU praflando.

•D EX diledtis & fidelibus fuis, Majori & Civibus fuis Baionx,
•'•^ falutem.

Quia intelleximus quod Saraceni fe prxparant ad veniendum ho-

ftiliter , cum magno exercitu , in terram kariflimi fororii noftri